
   
 

 

                      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                              ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

«ΑΛΙΕΙΑ, ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑ & ΘΑΛΑΣΣΑ» 

Μονάδα Α’ 

Ταχ. Δ/νση : Μιχαλακοπούλου 103 

Ταχ. Κώδικας : 11527 Αθήνα 

Πληροφορίες: Σ. Λουκμίδου 

Τηλέφωνο: 2131501168 

Email: sloukmidou@mou.gr Αθήνα, 03 -10-2023 

 Α.Π.: 2011 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση του εγγράφου Εξειδίκευσης της δράσης 5.1.1 «Τεχνική Βοήθεια» του Προγράμματος 

«Αλιεία, Υδατοκαλλιέργεια & Θάλασσα» 2021-2027 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» που 

κυρώθηκε με το άρθρο 1 του π.δ. 63/2005 (Α΄98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση λειτουργία & διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των Κυβερνητικών Οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης». 

2. Το Ν. 4914/2022 (Α’ 61) «για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2021-2027», όπως ισχύει, 

3. Το ν. 4622/7-8-2019 (A’ 133) «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση λειτουργία & διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των Κυβερνητικών Οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης». 

4. Το ν. 4270/2014 (A’ 143), «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Το π.δ. 97/08.09.2017 (A’ 138) «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Το π.δ. 77/2023 (Α’ 130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείου – Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» και ειδικότερα το 

άρθρο 13 «Μεταφορά αρμοδιοτήτων εντός του ιδίου Υπουργείου, σύσταση και συγχώνευση, 

μετονομασία Γενικών Γραμματειών», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το π.δ. 82/2023 

(Α’ 139). 

7. Το π.δ. 79/2023 (Α’ 131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 



   
 

 

8. Την υπ’ αριθμ. 3065/13.07.2023 Απόφαση Πρωθυπουργού και Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων (Β’ 4527) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων κ. Σταύρο Κελέτση». 

9. Την υπ’ αριθμ. 3336/26.07.2023 Απόφαση Πρωθυπουργού και Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων (ΥΟΔΔ 757) με την οποία διορίστηκε ο κ. Στρατάκος Γεώργιος του Φιλίππου, 

Γεωπόνος, στη θέση του Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, του Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με βαθμό 1ο, της κατηγορίας Ειδικών Θέσεων. 

10. Την υπ’ αριθ. 110327/16.11.2022 (Β’ 6034) Κοινής Υπουργικής Απόφασης, «Αναδιάρθρωση της 

Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Προγράμματος «Αλιεία, Υδατοκαλλιέργεια και Θάλασσα» του 

άρθρου 65 του Ν. 4914/2022 και κατάργηση της υπ’ αρ. 1393/25.10.2016 (Β’3501)». 

11. Την υπ’ αριθ. C (2022)8923/30.11.2022 Εκτελεστική Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σχετικά 

με την έγκριση του Προγράμματος «Αλιεία, Υδατοκαλλιέργεια και Θάλασσα», 

12. Την υπ’ αριθ. 10368/2.2.2023 Κοινής Υπουργικής Απόφασης «Τοποθέτηση προϊσταμένων στην 

Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Αλιεία, Υδατοκαλλιέργεια και Θάλασσα». 

13. Την με Α.Π. 86884/12.09.2022 εγκύκλιο της ΕΥΣΣΑ με θέμα: «Εγκύκλιος για την εξειδίκευση των 

Προγραμμάτων της Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027». 

14. Την υπ’ αριθ. 327/14.2.2023 (Β’ 941) Υπουργική Απόφαση Συγκρότησης της Επιτροπής 

Παρακολούθησης του Προγράμματος «Αλιεία, Υδατοκαλλιέργεια και Θάλασσα 2021-2027» όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

15. Την υπ’ αριθ. 1898/22.09.2023 Εισήγηση της Προϊσταμένης της ΕΥΔ ΠΑΛΥΘ προς τον Γενικό 

Γραμματέα Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

Αποφασίζει  

 

Την έγκριση της εξειδίκευσης της δράσης 5.1.1 «Τεχνική Βοήθεια» του Προγράμματος «Αλιεία, 
Υδατοκαλλιέργεια & Θάλασσα» 2021-2027, όπως αναλυτικά αποτυπώνεται στο συνημμένο έγγραφο. 
 

Προγράμματος «Αλιεία, 
Υδατοκαλλιέργεια & 
Θάλασσα» 2021-2027 

Διαθέσιμοι πόροι -Συνολική 
Δημόσια Δαπάνη (Ευρώ) 

Εξειδίκευση – Συνολική 
Δημόσια Δαπάνη (Ευρώ) 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ 10.987.180 10.987.180 

Ειδικός Στόχος 5.1 10.987.180 10.987.180 

Δράση 5.1.1 10.987.180 10.987.180 

   

Ποσοστό Εξειδίκευσης 
Προγράμματος 

2,11% 2,11% 

 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

                                                                             

 

 

                                        ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΡΑΤΑΚΟΣ 

Συνημμένο: 
Έγγραφο Εξειδίκευσης της δράσης 5.1.1 «Τεχνική Βοήθεια» του Προγράμματος «Αλιεία, Υδατοκαλλιέργεια και 
Θάλασσα» 2021-2027 



   
 

 

 
Κοινοποίηση: 
- Γραφείο Γεν. Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ 
- Γραφείο Γενικού Δ/ντη ΕΑΣ – ΓΔΣΣΕ 
- Μέλη Επιτροπής Παρακολούθησης Προγράμματος «Αλιεία, Υδατοκαλλιέργεια και Θάλασσα» 2021-2027 

 
Εσωτερική Διανομή: 
- Γραφείο Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων  
- ΕΥΔ ΠΑΛΥΘ, Μονάδες Α, Β, Γ, Δ, Ε, ΣΤ 


		2023-10-06T13:45:38+0300
	ELENI PAPALEXIOU




